ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TỊNH ẤN TÂY                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:       /UBND                             Tịnh Ấn Tây, ngày 05  tháng 05  năm 2025
V/v điều chỉnh mã CT MTQG
 Nguồn vốn trả nợ quyết toán vốn đầu tư
Kính gửi: Phòng giao dịch số 17 – KBNN khu vực XII
Thực hiện Thông tư số 84/2024/TT-BTC ngày 26/11/2024 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 324/2016/TT-BTC ngày 21/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định hệ thống mục lục ngân sách nhà nước đã được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 93/2019/TT-BTC ngày 31/12/2019 và Thông tư số 51/2022/TT-BTC ngày 11/08/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài Chính;
Căn cứ Quyết định số 693/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi về việc phân bổ  kế hoạch đầu tư công năm 2025 để thực hiện trả nợ quyết toán dự án hoàn thành (đợt 1/2025);

Nay UBND xã Tịnh Ấn Tây kính đề nghị Phòng giao dịch số 17 – KBNN khu vực XII cho điều chỉnh mã Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2024 đã thực hiện chuyển nguồn sang năm 2025 để phù hợp quy định hiện hành ( Chi tiết theo Phụ lục kèm theo)

Rất mong Phòng giao dịch số 17 – KBNN khu vực XII xem xét giải quyết./.
Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Lưu: VP

                                                                                          Phan Khánh Lâm

 NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TỊNH THIỆN                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:     /UBND                                  Tịnh Ấn Tây, ngày      tháng 7  năm 2022
V/v điều chỉnh tài khoản tiền gửi
Kính gửi: KBNN Quảng Ngãi.

Qua rà soát số liệu chi từ tài khoản tiền gửi, UBND xã Tịnh Ấn Tây phát hiện đơn vị có lập giấy Ủy nhiệm chi "Rút tiền hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo ở thôn Hòa Bân theo Quyết định số 02/QĐ-BVĐ của UBMTTQVN xã Tịnh Ấn Tây" số tiền: 10.000.000đồng (Bằng chữ: Mười triệu đồng). Do sai sót, kế toán đã trích nhầm từ tài khoản: 3722.0.1042021.00000 (đáng lẽ phải trích từ tài khoản 3723.0.1042021.00000)

Nay UBND xã Tịnh Ấn Tây kính đề nghị Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi cho điều chỉnh số liệu từ tài khoản 3722.0.1042021.00000 sang tài khoản 3723.0.1042021.00000 để phù hợp với mục đích sử dụng từng tài khoản.

Rất mong Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi xem xét giải quyết./.
Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Lưu: VP

                                                                                            Lê Minh Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TỊNH THIỆN                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:      /UBND                                  Tịnh Ấn Tây, ngày     tháng 01  năm 2024
V/v điều chỉnh số liệu chi

       NSNN năm 2023
Kính gửi: KBNN Quảng Ngãi.

Qua rà soát số liệu chi ngân sách năm 2023, UBND xã Tịnh Ấn Tây phát hiện ngày 26/12/2023 đơn vị có lập giấy rút dự toán ngân sách cho hoạt động của Đảng Cộng Sản Việt Nam. Do sai sót, kế toán đã hạch toán nhầm mã nguồn (đáng lẽ là 12 nhưng nhầm là nguồn 13).

Nay UBND xã Tịnh Ấn Tây kính đề nghị Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi cho điều chỉnh số liệu chi ngân sách đã hạch toán để phù hợp với mục lục Ngân sách Nhà nước hiện hành ( Chi tiết theo mẫu số C2-10/NS kèm theo)

Rất mong Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi xem xét giải quyết./.
Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Lưu: VP

                                                                                            Lê Minh Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TỊNH THIỆN                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:      /UBND                                  Tịnh Ấn Tây,      ngày tháng 11  năm 2022
V/v điều chỉnh mã số Chương

trình mục tiêu quốc gia năm 2021

(giai đoạn 2021-2025)

Kính gửi: KBNN Quảng Ngãi.

Căn cứ Thông tư số 51/2022/TT-BTC ngày 11/08/2022 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 324/TT-BTC ngày 21/12/2016 của Bộ Tài chính quy định hệ thống mục lục ngân sách nhà nước;

Căn cứ Công văn số 3998/STC-NS ngày 06/10/2022 của Sở Tài chính về việc hạch toán điều chỉnh mã số Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Thực hiện Công văn số 471/TCKH ngày 27/10/2022 của Phòng tài chính - kế hoạch Thành phố về việc hạch toán điều chỉnh mã số Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Ngày 22/12/2021, 30/12/2022 UBND xã Tịnh Ấn Tây lập chứng từ thanh toán tiền làm băng rôn tuyên truyền công tác xây dựng nông thôn mới, hỗ trợ tiền nước uống triển khai một số nội dung chuẩn bị cho công tác tổ chức lễ đón nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới với số tiền 10.000.000 đồng, Bằng chữ: Mười triệu đồng.
Để phù hợp  với mã số chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

Nay UBND xã Tịnh Ấn Tây kính đề nghị Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi phối hợp thực hiện điều chỉnh từ mã số Chương trình mục tiêu quốc gia 00405 sang mã số chương trình mục tiêu quốc gia 00502 cho đúng quy định. ( Chi tiết theo mẫu số C2-10/NS kèm theo)

Kính mong Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi xem xét giải quyết./.
Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH

- Như trên;

   ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TỊNH THIỆN                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:      /UBND                                  Tịnh Ấn Tây, ngày    tháng 12 năm 2022
V/v điều chỉnh số liệu chi

       NSNN năm 2022

Kính gửi: KBNN Quảng Ngãi.

Qua rà soát số liệu chi ngân sách năm 2022, UBND xã Tịnh Ấn Tây phát hiện ngày 21/10/2022 đơn vị có lập giấy rút tạm ứng chi và đã thực hiện thanh toán tạm ứng vào ngày 28/10/2022 với nội dung chi tiền thăm hỏi gia đình có nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông trên địa bàn xã và hỗ trợ kinh phí cho lực lượng ra quân lập lại trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã với số tiền là 7.900.000đồng; Ngày 27/10/2022 có lập giấy rút dự toán với nội dung thanh toán tiền làm bảng hiệu tuyên truyền an toàn giao thông trên địa bàn xã với số tiền là 15.000.000đồng. Do sai sót, kế toán đã hạch toán nhầm mã chương và mã ngành (đáng lẽ là 809-041 nhưng nhầm là 805-341)
Nay UBND xã Tịnh Ấn Tây kính đề nghị Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi cho điều chỉnh số liệu chi ngân sách đã hạch toán để phù hợp với mục lục Ngân sách Nhà nước hiện hành ( Chi tiết theo mẫu số C2-10/NS kèm theo)

Rất mong Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi xem xét giải quyết./.
Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Lưu: VP

                                                                                            Lê Minh Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TỊNH THIỆN                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:      /UBND                                  Tịnh Ấn Tây, ngày    tháng 12  năm 2022
V/v điều chỉnh số liệu chi

       NSNN năm 2022

Kính gửi: KBNN Quảng Ngãi.

Qua rà soát số liệu chi ngân sách năm 2022, UBND xã Tịnh Ấn Tây phát hiện đơn vị có lập giấy rút dự toán với nội dung chuyển tiền công tác phí cho Bí thư, phó Bí thư đảng ủy xã. Do sai sót, kế toán đã hạch toán tạm ứng và thanh toán tạm ứng nhầm mã nội dung kinh tế (đáng lẽ là 7854 nhưng nhầm là 6704).

Nay UBND xã Tịnh Ấn Tây kính đề nghị Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi cho điều chỉnh số liệu chi ngân sách đã hạch toán để phù hợp với mục lục Ngân sách Nhà nước hiện hành ( Chi tiết theo mẫu số C2-10/NS kèm theo)

Rất mong Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi xem xét giải quyết./.
Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Lưu: VP

                                                                                            Lê Minh Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TỊNH THIỆN                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:      /UBND                                  Tịnh Ấn Tây, ngày    tháng 03  năm 2023
V/v điều chỉnh số liệu chi

       NSNN năm 2023

Kính gửi: KBNN Quảng Ngãi.

Qua rà soát số liệu chi ngân sách năm 2023, UBND xã Tịnh Ấn Tây phát hiện đơn vị có lập giấy rút dự toán với nội dung chuyển tiền công tác phí cho Bí thư, phó Bí thư đảng ủy xã. Do sai sót, kế toán đã hạch toán nhầm mã nội dung kinh tế (đáng lẽ là 7854 nhưng nhầm là 6704).

Nay UBND xã Tịnh Ấn Tây kính đề nghị Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi cho điều chỉnh số liệu chi ngân sách đã hạch toán để phù hợp với mục lục Ngân sách Nhà nước hiện hành ( Chi tiết theo mẫu số C2-10/NS kèm theo)

Rất mong Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi xem xét giải quyết./.
Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Lưu: VP

                                                                                            Lê Minh Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TỊNH THIỆN                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:  26/UBND                                 Tịnh Ấn Tây, ngày 24 tháng  01  năm 2025
V/v hủy bỏ trích lập quỹ ổn
        định thu nhập

Kính gửi: KBNN Quảng Ngãi.

Vào ngày 20/01/2025, UBND xã Tịnh Ấn Tây có lập Báo cáo số 11/BC-UBND ngày 20/01/2025 về việc xác định kết quả kinh phí tiết kiệm năm 2024 và có trích lập quỹ ổn định thu nhập tại giấy rút dự toán số 499 ngày 22/01/2025 với số tiền: 40.400.000đồng qua tài khoản tiền gửi số 3723.0.1042021.00000 . Do sai sót, kế toán đã trích vượt dự toán ngân sách.

Chi tiết:
	STT
	Chương
	Loại
	Khoản
	Số tiền

	1
	810
	010
	011
	400.000

	2
	809
	040
	041
	5.200.000

	3
	805
	340
	341
	1.000.000

	4
	819
	340
	351
	33.800.000

	CỘNG
	40.400.000

Nay UBND xã Tịnh Ấn Tây kính đề nghị Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi cho hùy bỏ lệnh trích lập ổn định thu nhập số 499 ngày 22/01/2025.

Rất mong Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi xem xét giải quyết./.
Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Lưu: VP

                                                                                            Lê Minh Hưng